证券代码：600821             股票简称：津劝业            编号：2019-016

天津劝业场（集团）股份有限公司

关于向非关联方借款的交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

  ●本次交易不存在重大风险

  ●本议案需提交股东大会审议

一、交易概述

为保证公司按期兑付“16 津劝业”公司债券本息，缓解公司阶

段性资金压力，公司向上海红星美凯龙企业经营管理有限公司（下称

“美凯龙企管公司”）提出借款，借款额度为人民币 2亿元。

美凯龙企管公司为本公司非关联方，本次交易不构成关联交易，

不构成证监会规定的重大资产重组情形。

二、交易对方概况

公司全称：上海红星美凯龙企业经营管理有限公司

注册资本：5000.00 万人民币

法定代表人：徐洁

三、该交易的主要内容

出借方：上海红星美凯龙企业经营管理有限公司（以下简称“甲

方”）

借入方：天津劝业场（集团）股份有限公司（以下简称“乙方”）

1、甲方同意向乙方提供借款［两亿元］整（¥200,000,000.00

元）。上述款项已于 2019 年 5月 10 日全部到账。

2、借款期限：借款期限为乙方收到借款之日起 1 年。乙方可提

前还款。

3、借款利率：参照市场现行利率，经双方协商确定。

4、其他事项以签订的借款协议为准。

四、该交易的目的以及对上市公司的影响

上述借款是为了保证公司按期兑付“16津劝业”公司债券本息，

缓解公司阶段性资金压力，对公司的可持续发展能力无不利影响；借

款利率的确定是以市场为原则经双方协商一致确定的，不会损害公司

及公司股东利益。

五、该交易应当履行的审议程序

2019年5月31日, 公司召开第九届董事会2019年第二次临时会议

审议通过了《关于向非关联方借款的议案》。9名董事表示同意。该

交易尚须提请公司2019年第一次临时股东大会审议。

六、交易协议的签署情况

本次交易公司与交易对方已签署《借款协议》。

七、备查文件

1、天津劝业场（集团）股份有限公司第九届董事会2019年第二

次临时会议决议

2、借款协议

特此公告

天津劝业场（集团）股份有限公司董事会

  2019 年 6月 1日